
Váš dopis zn.:  

Ze dne: 

Naše značka: SPU 244306/2020 

Spisová zn.: 

Vyřizuje.: Nosková D. 

Tel.: 727 966 718  

ID DS: z49per3 

E-mail: d.noskova@spucr.cz 

 

Datum:  

 

 

 

Poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb. 

 

Komplexní pozemkové úpravy (KoPÚ ) v kat. území Rampuše a v kat. území Hláska 
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 
k informacím ze dne 8.7. 2020 Vám sdělujeme v souladu s ustanovením § 14 odst. 5, písm. d) 
citovaného zákona : 

 
K dotazu proč jste nebyl pozván na úvodní jednání ke KoPÚ Rampuše Vám sdělujeme : 
Úvodní jednání ke KPÚ Rampuše se konalo dne 18.6. 2010. Vlastníci pozemků zapsaní na LV 387 
ani vlastníci pozemků zapsaní na LV 381  oba v k.ú. Hláska nebyli pozváni, protože teprve po 
zaměření silnice, které  provedl zpracovatel až v listopadu 2010, byla zpřesněna část rozšířeného 
obvodu a bylo zřejmé, že pro vypořádání silnice i s krajnicemi bude nutné zahrnout část sousedních 
pozemků - ve vlastnictví LV 387, LV 381.  
Proto byli uvedení vlastníci pozváni pozvánkou ze dne 12.11. 2010 č.j. PÚ 2650/2010 na šetření 
hranic pozemků, které proběhlo dne 29.11. 2010, kde byli seznámeni s důvody šetření hranic a 
oddělení pozemku do pozemkové úpravy.  Šetření hranic  jste osobně odsouhlasil a podepsal do 
protokolu. Pozvánku na šetření zasíláme v příloze, Vámi podepsaný protokol jsme Vám již zaslali 
dne 20.12. 2019. Tento protokol jste podepsal v terénu bezprostředně po seznámení s hranicí 
oddělovaného pozemku (odpověď na otázku na str. 7) 
Vlastník pozemků na LV 387 souhlasil s vypořádáním pozemku komunikace  a v rámci návrhu 
nového uspořádání pozemků mu byl vyrovnám z pozemku Obce Liberk, původně PK 361 v k.ú. 
Hláska. Uvedené šeření hranic k rozšíření obvodu pozemkové úpravy bylo po té zpracováno do 
geometrického plánu č. 114-304/2009.  
Tyto informace jsme Vám již zaslali v odpovědích  na Vaše emaily ze dne 22.11. 2019, 20.12. 2019 
a ze dne 3.3. 2020. 
 
K informacím o pozemku dle grafického přídělu st.p. 25 v k.ú. Hláska je příslušný Katastrální úřad 
pracoviště v Rychnově nad Kněžnou.  
 
K dotazu o vyjádření pozemkového úřadu k žádosti o rozšíření obvodu KoPÚ Rampuše o pozemky 
v k.ú. Hláska Vám sdělujeme :  
Dne 10.11. 2009 požádala Obec Liberk o rozšíření obvodu KoPÚ Rampuše o pozemky dle KN p.č. 
282/6, 282/7 a 282/8 v k.ú. Hláska – vlastník všech pozemků byl stát. 
Pozemkový úřad vydal dne 8.11. 2010 pod. č.j. PÚ 3150/10 oznámení o rozšíření obvodu pozemkové 
úpravy o pozemky v k.ú. Hláska, kde je uvedeno, že Pozemkový úřad žádost obce posoudil a 

 

STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD 
  

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ 01312774 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

 



schvaluje rozšíření obvodu o pozemky v k.ú Hláska. Uvedené oznámení bylo s grafickou přílohou 
vyvěšeno na 15 dnů na úřední desce Obce Liberk a Pozemkového úřadu. Toto oznámení nahrazuje 
vyjádření pozemkového úřadu k žádosti Obce Liberk o rozšíření obvodu pozemkové úpravy o 
pozemky v k.ú. Hláska. Zasíláme v příloze s potvrzením o vystavení. 
 
K otázce ohledně vytyčení pozemku p.č. 3046 (LV 172) po ukončení KoPÚ Hláska Vám sdělujeme :  
Paní Šulcová požádala o vytyčení hranic pozemku 3046 nikoliv o vytyčení 2 lomových bodů. Otázky 
k žádosti p. Šulcové o vytyčení pozemku po pozemkové úpravě Vám byly opakovaně vysvětleny 
našich odpovědích viz emaily ze dne:  10.9. 2019, 16.9. 2019, 18.10. 2019, 2.10. 2019, 22.11. 2019, 
20.12. 2019 a dne 3.3. 2020. Objasnění této věci je možné i při osobní návštěvě na Pobočce 
v Rychnově nad Kněžnou. 
 
K otázce pozemku p.č. 81/2 (LV 473) v k.ú. Hláska :  
Dle zaslaných návrhů nového uspořádání pozemků v KoPÚ Hláska zapsaných na LV 473 navrhl  
zpracovatel zarovnání hranice pozemku 81/2  pro lepší užívání pozemku, s tím, že se celá výměra 
nijak neposunula z území k zástavbě ani nebyl navržen do vlastnictví p. Šulcové, viz zaslané návrhy 
nového uspořádání pozemků. Dle soupisu nových pozemků k LV 473 ze dne 11.6. 2018 (v příloze 
vašeho emailu) je zřejmé, že Vám nebylo zcizeno 1300m2, výměru máte naopak navýšenou oproti 
výměře dle soupisu nároků. 
 
K otázce eroze na pozemcích zapsaných na LV 473 Vám sdělujeme, že v rámci zpracování rozboru 
současného stavu a navazujícího plánu společných zařízení pro KoPÚ Hláska byla na Vašich 
pozemcích navržena organizační opatření, tj. ochranné zatravnění a používání protierozního 
osevního postupu pro zmírnění smyvu ornice. Pro bližší informace můžete nahlédnout do 
zpracovaného plánu společných zařízení na našem úřadě.  

 
 
 
 
 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

Ing. Jolana Miškářová 

zástupce ředitele a 

vedoucí oddělení převodu majetku státu 

Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 

 

 

 
Přílohy  : 
Dle textu 

 

 


